Bular. M. g. Tom. .

SS 2 §. 19. Ac

*Alienationis
que & per-
mutationis de-
bris & cle-
fis sibi.*

*Vicarius in
his causis ha-
der est ordi-
narius.*

*Quibusvis
non oblan-
tibus.*

§. 19. Ac te in singulis venditionis, permutationis, & alienationis rerum, & bonorum Ecclesiasticorum causis, etiam per supplicationem Apostolicam commissis, & committendis, tam in Urbe, quam illius districtu predictis, Judicem & executorum quandiu vixeris fore, & esse. Ac venditiones, permutations, & alienationes huiusmodi sine cognitione, & approbatione tuis, pro tempore factas, minimè valere decernimus, & declaramus.

§. 20. Ac pro portiori cautela te successoresque tuos in dicto Vicariatus officio Vicarios in premissis causis, & circa præmissa competenter Judicem, quandiu vixeris, ut præferatur, constitutimus, & deputamus. Et in eventum in quem per Nos, vel Sedem prædictam hujusmodi tua jurisdictio in præmissis per præoccupationem vel alias, tibi diminuta, & abdicata, ac illa præfatis Gubernatori, aut Senatori, vel Auditori, Conservatoriis, & quibuscumque aliis Judicibus, & Officialibus, quacumque auctoritate fungentibus attributa fuisset, ex nunc illam Motu simili restituimus, & plenarie reintegramus. Ac omnes, & singulos processus, & sententias, quos & quas in Gubernatorem, vel Senatorem, seu Auditorem, Conservatores, seu quoscumque Judices & Officialis prefatos, in præjudicium attributa & concessa tibi jurisdictio prædictæ, haberi vel promulgari contigerit, nullos, & nullas, nulliusque roboris, vel momenti fore, & esse: Ac res, & personas sub tua, & tui Vicariatus officii jurisdictio constitutas, aliqui alteri Judici, quacumque auctoritate, etiam Cardinalatus honore fungenti, ex quacumque occasione, causa, vel contractu sub quavis forma celebrato, minimè subesse, nec subjici posse. Et ita per quoscumque Judices etiam causarum dicti Palatii Apostolici Auditores, & S. R. E. Cardinales interpretari, sententiari, & declarari debere, sublata eis, & cuiilibet ipsorum quavis aliter interpretandi, sententiandi, & judicandi facultate, & auctoritate. Ac quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter vel ignorantiter contigerit attentari, irritum, & inane, ejusdem motu, & scientia decernimus, & statuimus per præsentes.

§. 21. Non obstantibus constitutionibus, & ordinacionibus Apostolicis, neconon quibusvis privilegiis, indultis, & literis Apostolicis super præmissis in præjudicium dicta, ut præmittitur, per nos tibi attributa jurisdictio, aut coercitionis, eisdem Gubernatori, Senatori, Auditori, Conservatoriis, & aliis Judicibus, & officialibus præfatis, ac quibuscumque aliis personis, sub jurisdictione Vicariatus hujusmodi existentibus, in genere vel in specie, sub quibuscumque tenoribus & formis, per Nos, aut prædecessores nostros, & Sedem præfatae concessis, approbatis, & innovatis, quibus omnibus, etiam si de illis corumque totis tenoribus, pro illorum sufficienti derogatione specifica, & expressa, ac individua, non autem per clausulas generales idem importantes, sed de verbo ad verbum habenda mentio foret, eorum tenores pro sufficienter expressis habentes, harum serie si specialiter & expressè, motu simili derogamus, & aliis præmissis, ac constitutionibus, & ordinacionibus Apostolicis contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus personis, aut Ecclesiis, Monasteriis, vel Ordinibus, aut quibusvis aliis à prædicta sit Sede indultum, quod capi, detineri, & interdici, suspendi, & excommunicari, aut visitari non possint, per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem, & quibuslibet aliis privilegiis, indultis, & literis Apostolicis, generalibus vel specialibus, quorumcumque tenor existant, & nostra propria manu non fuerint subscripta, per quæ præsentibus non expressa, vel totaliter non inserta, efficitur earum impediri valeat quomodolibet, vel differri, & de quibus, quorumque totis tenoribus de verbo ad verbum habenda sit in nostris literis mentio specialis, quæ quoad præmissa cuicunque nolumus aliquatenus suffragari. Irritum quoque, & inane quicquid contra præmissa, vel aliquod premissum attenter contigerit, decernentes.

§. 22. Et ut officium prædictum melius, & liberius prosequi valeas, Mandamus omnibus, & singulis ad

quos spectat, ex justum dignitatibus, status, gradus, ordinis, vel conditionis existant, quatenus tibi in exercendis iis, qua ad officium tuum prædictum pertinere dignificantur, omnibus possibilibus auxiliis, consiliis, ac favoribus opportunitis assistant, tibique pariter obedienti protus nobis.

§. 23. Quocirca discretioni tuae per Apostolicam scripta motu simili mandamus, quatenus officium Vicariatus hujusmodi devotè suscipiens, illud sic prudenter, sollicitè, & fideliter exequaris, quod exinde optati fructus proveniant, quos speramus, tuque præter æternæ redituationis præmium, nostram, & dictæ Sedis benedictionem, & gratiam uberiori consequi merearis.

Dat. Anno Incarnationis Dominicæ, Pontificatus nostri Anno nono.

*Officio offici
sollicitate ac
ministratio*

*Dat. P. A.
die 3. Nov.*

Institutio Hospitalis, & Monasterii in Urbe, pro XXXVI Neophytiis, Catechumenis, Judæisque & Infidelibus ad Catholicam Fidem se convertentibus. Et erectio Archiconfraternitatis pro eorum regimine: Jurisdictione S. R. E. Cardinalis Protectoris, & Iudicis causarum, eorum interesse concernentium.

Hujusmodi infidelibus se convertentibus ubique locorum indulta, & privilegia hic idem Pontifex elargitus est, ordinationesque circa eorum vivendi modum preservavit sup. in const. 32. Cipientes. Et pro virginibus Neophytiis, d. Monasterium in Urbe adificari jussit Pius V. & illud Pius V. transfluit ad Ecclesiam S. Basili in regione Montium, sed eorum Bullas, tanquam minus necessarias prætermis.

P A V L V S E P I S C O P V S, Editio A.D. 1543.
Servus Servorum Dei: Ad futuram rei memoriam.

Illi, qui pro Dominici gregis redemptione in Ara Preconiis in pretium immolari non erubuit, quique post eius mortem, & à mortuis resurrectionem, præordinatis testibus, sapientiis apparent, tandem alcensurus ad patrem, suos nolens discipulos relinquere orphanos, Spiritus Sancti paracliti consolatione visitavit, & eos hospitalis ad invicem fore debere, charitatisque dona, que omnes alias virtutes supererat, exorare præceperat, nos quanquam immetiti vice in terris gerentes, quamvis ex debito pastoralis officii mens nostra rerum pro tempore ingenuum occasione, ad multiplices cogitatus se divertat, incessanter curis affigimur assiduis, ut Judei, & infideles ex eorum Hebraica cœitate ad veri luminis agitionem converti, ac conversi in Catholicam fidem instrui, & ad id hospitalia, deputataque loca ad salubrem statum, & hospitalitatis observantiam provenire valeant, & ut ad præmissa cunctorum Christi fidelium vota concurrant, fideles ipsos per confraternitatis spiritualis, tanquam membra suo capiti adhærentia, nexum quibusdam spiritualibus & allectorum muneribus prosequimur, ut exinde gratiae divine reddantur aptiores.

§. 1. Sanè pro parte dilecti filii Joannis de Jordanio Reectoris Patochialis Ecclesie S. Joannis de Mercato Regionis Capitelli de Urbe, nobis nuper exhibita petitio continebat, quod cum ad omnipotentem Dei, & tortius curia cœlestis laudem & gloriam, & orthodoxæ fidei exaltationem, ac augmentum, nonnulli Hebrei, seu Juðæi divinitus inspirati, tenebrosam cœitatem, qua tunc detinebantur, abjecerint, & ad veri luminis agitionem se converterint, ac lavacro baptisnatis baptizati fuerint, & ob diversa munera, & gratias ex Sedis Apostolicae benignitate eis concessas, quamplurimi alii Hebrei, & Juðæi simili desiderio accessi eadem cœitatem abjecere, & ipsum verum lumen agnoscerent, & cupiant, & in dicta Urbe nullus locus existat, in quo ipsi Juðæi, & infideles ex Judaica cœitate ad fidem Ch. Christi

Christi conversi recipi possint, pro parte dicti Joannis que dignitatis, status, gradus, ordinis, vel conditio his nobis fuit humiliter supplicatum, ut libi propè dictam existens, & quavis auctoritate fungens persona, in Monasterio & hospitali predicit, illorumque bonis, & rebus, atque administratione, abique Confratrum predicatorum expresso consensu se intromittere, aut in illis aliquam auctoritatem, seu jurisdictionem exercere possit, & valeat. Et si pro tempore contigerit quod in ipsis

secundum concessio di-
antra facultatis.

§. 2. Nos igitur temporibus nostris tantam gratiam ab Altissimo divino miraculo nobis, meritis licet imparibus, allatam fuisse reputantes, ac desuper eas quas valimus gratias eidem Altissimo agentes, ac de fide, & integritate, necnon bonorum operum zelo prefato Joanni in Domino plurimum confidentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, prefato Joanni facultatem erigendi Monasterium, & hospitale prope dictam Ecclesiam in loco ad id designato, unum Monasterium pro pueris, & unum hospitale, sub S. Joseph, seu alia de qua eidem Joanni videbitur invocatione, pro viris Iudeis, ac infidelibus quibuscumque volentibus se sponte, & liberè a cunctis fidem convertere, in quibus recipi, & charitatice tractari possint, ex bonis eidem Joanni à Deo collatis, ac Christi fideliū eleemosynis ad id concessis, & concedendis construendi, & edificari faciendi, auctoritate Apostolica tenore presentium, ex certa nostra scientia de Apostolica potestatis plenitudine licentiam, & facultatem concedimus. Illaque postquam constructa fuerint, in Monasterium, & hospitale eorundem Iudeorum conversorum, sine alicuius prejudicio, perpetuo erigimus, & instituimus, illisque pro eorum dote bona quæcumque que illis eroganda, & relinquenda perpetuò applicamus, & appropriamus.

§. 3. Ac in Monasterio, & hospitali predicatoris unam Archiconfraternitatem, quæ caput omnium aliarum Confraternitatum, & hospitalium, & Monasteriorum, & aliorum quotumcumque locorum, eorundem Iudeorum, & Hebreorum, & infidelium conversorum ubilibet institutuarum, & instituendarum Confraternitatum, erectorum & erigendorum Monasteriorum, hospitalium, & locorum Iudeorum, & Hebreorum hujusmodi immediate subjicimus, & facimus membra ab eis dependentia. Ita quod Confraternitates, Monasteria, hospitalia, & loca illis subjecta ab eis dependentia hujusmodi ipsam Confraternitatem uti illorum in aliqua saltem reverentia singularis annis cognoscere teneantur: Cujus Archiconfraternitatis praefatus Joannes quoad vixerit, & eo vita functo, unus ex Confratribus clericis per eos tantum de triennio in triennium eligendus, caput seu Rektor, Praepositus nuncupandus, ac duodecim clerici, seu Presbyteri seculares, exemplatis vita, & religionis zelatores, quos praefatus Joannes, ac ipsius Confraternitatis Praepositus pro tempore existens duxerit eligendos, eis debant, erigimus, & instituimus, & quod de numero eorundem clericorum, seu Presbyterorum Confratrum nullus Praelatus, seu alicuius Ordinis professor esse possit. Ipsique clerici seu Presbyteri, Joanni ac pro tempore existentis Praepósito praedicto, omnimodam & plenariam obedientiam, & reverentiam, ut eorum superiori praestare, illumque in cura & administratione Monasterii & hospitalis predicatorum coadiuvare, ipsique duodecim Presbyteri, seu clerici, ut circa præmissa liberius attendere valeant, nulli alteri Confraternitati, seu societati aggregari, seu ad illam admitti valeant: Ac praefato Joanne vita functo, Praepositus Archiconfraternitatis hujusmodi per Confrates praedictos clericos tantum de triennio in triennium ex eorum gremio eligi, corumque officium per triennium, & non ultra durare debeat.

§. 4. Et ipsi Confrates quoscumque Iudeos, seu Hebreos, & infideles quoscumque ad fidem catholicam converti volentes, recipere, illisque vietum, & vestitum ex ipsius hospitalis bonis assignare, & ipsi Iudei, seu Hebrei, & infideles quicunque ante ejus conversionem per unum annum, seu aliud tempus, de quo eidem Praeposito videbitur, in ipso Monasterio, & hospitali Catechumeni manere, & in dicta Ecclesia uti eorum parochia, missas & alia divina officia audire, & Dominico, & aliis festis diebus solemnibus in ipla Ecclesia ad effectum audiendi verbum divinum accedere teneantur, & nulla secularis, seu cuiuscumque ordinis regularis, cuiuscumque

Bullar. Mag. Tom. I.

SS 3 dulgentias

Confratribus
& benefac-
toribus gratu-
& indulgen-
tibus

De gradu in-
dulegatis vi-
de reverentio-
nem in Pii i-
confessio. . .
11. & Cl. m.
VIII. cap*it*u-
l*115. Deponen-*
que ob. s. b.
N. p. sub. v.
confessio. Ju-
blicandalli

dulgentias, privilegia, indulta, exemptiones, immunitates, libertates, & alias concessiones, ac remissiones hujusmodi, ad illos, illas, & illa extendimus, & prorogamus, ac ampliamus. Et quod Joannes, ac pro tempore praepositus, & administrator, rector, gubernator, oeconomicus, servitores, familiares, ministri, & conversi, ac aliae personae praefatae, indulgentias, gratias, privilegia, indulta, exemptiones, immunitates, libertates, & alias concessiones, & remissiones hujusmodi, ac dies, & festa, in quibus, ac causas propter quas illa consequi debeant, ad eorum benefacitum publicare facere. Necnon eleemosynas Monasterio, & hospitali, ac conversis, seu alias concedendas recipere, & ad illas recipiendas, & quarendas, ac indulgentias hujusmodi publicandas per diem Urbem, & alibi eodem Presbyteros, seu clericos, aut alios quæstores, seu quæcumque alias personas, cuiusvis licentia minime requisita, deputare & mittere, & Joannes, ac eo vita fundo pro tempore Praepositus predictus quæcumque statuta, & ordinationes, licta & honesta tamen, tam circa regimen, & tranquillum statum Monasterii, hospitalis, Confratrum, Presbyterorum, Judæorum, Hebreorum, & converorum, ac divinorum celebrationem, quam munera, & qualitates, statuta capellanorum, confratrum, ac ministrorum, & habitum Judeorum, ac converorum praedicatorum, eorumque personas, & Monasterii, & hospitalis praedicatorum ornamenti, ac bona, mobilia & immobilia, eorumque administrationes, & alia præmissa concernientia condere, & alterare, mutare, ac de novo edere, quam postquam condita, alterata, mutata, & reformata fuerint, eo ipso Apostolica auctoritate confirmata sint, & esse censeantur, ac quæcumque peñas in contravenientes apponuntur.

*Personis Art.
Ch. confrater-
nitatis, Hos-
pitalis, O-
stensor. s.,
Confessoriis,
eligendi con-
cessis facul-
tatem.*

*To vide mo-
deratum
in belli mo-
x in casis.*

*Protectori, &
Judei: causa-
torum cogni-
tionis, juris-
dictionem tri-
butus.*

*To vide Pan-
tom. B: juris-
dictionem in-
confit. 6.
Dodium.*

compeſcendo, invocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis, ac omnia, & singula alia in premisso, & circa ea quomodolibet necessaria, & opportuna faciendi, & exequendi plenam, & liberam licentiam & facultatem concedimus.

*Classificatio
jus concep-
tus prefere-
reva.*

§. 8. Decernentes presentes literas, ac indulgentiam infra scriptam, sub quibusvis revocationibus, suspensionibus, modificationibus, limitationibus, restitutio- bus, repositionibus, & exceptionibus similium literarum, gratiarum & indulgentiarum, etiam per nos, & successores nostros Romanos Pontifices, ac Sedem eandem, vel ejus Legatos, ac etiam per regulas Cancella- rie Apostolice pro tempore factas, etiam in favorem Fabricæ Apostolicæ, Principis de Urbe, & expeditionis contra infideles, nullatenus comprehensas, sed semper ab illis, & omnino exceptas esse, & censeri, & quoties illa emanabunt, toties in pristinum statum restitutas, & reintegratas fore, ac eisdem praesentibus literis per quæcumque literas, & quævis clausulas generales vel speciales, etiam derogatorias, efficaciore, & insolitas, ac etiam irritantia decreta sub quæcumque verborum expressione in se continentes nullatenus derogari posse, nisi tenor illarum de verbo ad verbum, nihil penitus omisso interstet, & hujusmodi derogationes confistorialiter etiam per trias distinctas literas eundem tenorem continentis, tribus similiter distinctis vicibus Præposito, confratribus, & administratoribus praedictis legitimè intimatæ, & insinuatae fuerint, eorumque expressus ad id accedit assensus, & aliter factas derogationes nemini suffragari.

*Decretum ir-
ritans.*

§. 9. Sicque per quæcumque judices & personas, sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & defini- niri debere, irritum quoque, & inane quicquid fecus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel igno- rante contigerit attentari.

*To vide re-
vocationes*

§. 10. Et nihilominus de Omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum pro Cœnac- ejus auctoritate confisi, universis & singulis ejusdem Archiconfraternitatis Confratribus pro tempore existentiis, verè poenitentibus & confessis, seu confitendi propostum habentibus, qui in eisdem sancti Joseph, & Nativitatis D. N. Iesu Christi, seu aliis per eisdem Præpositum, Rektores, administratores, & gubernatores, ad id nominandis factis, seu diebus à primis vesperis usque ad occasum Solis sequentis diei, Monasterium & hospital, ac Ecclesiam hujusmodi devotè visitaverint, & pro præmissis operibus manus adjutrices juxta eorum arbitrium porrexerint, plenarium omnium peccatorum suorum indulgentiam, ac Jubilæum, & remissionem in Domino elati- gineum.

*Aliæ induc-
tria.*

*To vide re-
vocationes*

præcipitatis.

§. 11. Mandantes nihilominus dilectis filiis Curia causarum Cameræ Apostolicæ generali Auditori, aliisque in dignitate Ecclesiastica constitutis personis, nec non Metropolitanatuum, & aliarum Cathedralium Ecclesiarum Canonicis, ac venerabilium fratum nostrorum Archiepiscoporum, & Episcoporum Vicariis in spiritualibus generalibus & officialibus ubilibet constitutis, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se vel alium, seu alios presentes literas, & in eis contenta quæcumque, ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro parte Joannis, ac pro tempore existentis Præpositi, & administratoris, & rectoris, & gubernatoris praedictorum, seu alicujus eorum desuper fuerint requisiti, solemniter publicantes, ac eis in præmissis efficacis defensionis prædio assistentes, faciant auctoritate nostra eos & eorum quælibet, ac alios quos presentes literæ concernunt, illis pacifice frui, & gaudere, &c.

Deputatis

executio-

nu. v. i.

§. 12. Non obstantibus de non concedendis indulgentiis ad infar, ac aliis Apostolicis, necnon in Provincialibus & synodalibus Concilii editis generalibus vel specialibus constitutionibus & ordinationibus, certisque contrariis quæcumque.

Demissio &

transactio-

§. 13. Volumus autem quod praesentium literarum, ac Fides ex- privilegiorum, indultorum, exemptionum, indulgen- plorum.

tiarum, ac aliarum hujusmodi transumptis, manu alicu- jus

Jus Notarii publici subscriptis, & sigillo ejusdem literarum Protectoris, aut aliquius personae in dignitate Ecclesiastica constituta, aut aliquius Curiae Ecclesiastica munitionis, in judicio, & extra eadem fides adhibetur, quæ pro ipsius Ordinis prosperis successibus utiliores fore putantur, in Priorum generalem dicti Prioratus de triennio in triennium eligere possint. Ita quod sic electus lapsu hujusmodi triennio regeli non posset, donec duo alia triennia elapsa forent. Quodque Priors & Rectores Prioratum & aliorum beneficiorum Ordinis & Congregationis hujusmodi, ultra triennium in eisdem Prioratibus & beneficiis per eosdem Capitulum confirmari non possint, statueretur & ordinaretur, & hoc profecto feliciori Ordinis & Prioratum & beneficiorum corundem, nec illorum personarum statui, in spiritualibus & temporalibus salubriter consuleretur, & praedictus Ordo augmentum cum animatum salute susciperet.

Nulli ergo, &c. Si quis, &c.

Dat. Roma apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ millesimo quingentesimo quadragesimo tertio, 11. Kalend. Martii, Pontificatus nostri Anno nono.

xxxviii. De electione Prioris generalis & aliorum Priorum Congregationis Monachorum Silvestrinorum Ordinis Sancti Benedicti, ad triennium tantum, ejusque auctoritate circa regimen d. Congregationis.

Istam Congregationem approbavit Innoc. IV. supr. in sua constitut. Religiosam. Et eidem communicavit privesegria omnium Mendicanum, Paul. V. die 23. Novembris 1606. cum clausula, Quatenus sint in usu, & Concil. Trid. vel ipsius Congregationis constitutionibus non contrariantur, & praeter facultatem eligendi Conservatores: sed hanc bullam habes infra. tom. 3. sub dicti Pauli V. const. 106. Sanctorum.

edita An. D. P A V L V S E P I S C O P V S, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Iordani. Expositus debitum Pastoralis officii, cui disponente Domino presidemus, ut ad ea sollicite intendamus, per quæ Monasteria, & alia Religiosa loca per nostræ operationis ministerium salubriter dirigantur, & in eis regulæ disciplinæ norma servetur, ac omnis bene vivendi institutio, cum æternæ vite præmio salubriter adimplatur.

Congregatio in Priorum generali etate Hieronymi Pacifici de Saxoferrato Monachi, & universorum modernorum Definitorum Ordinis S. Benedicti, Congregationis Sylvestrinorum, ac Priorum, & Rectorum, Prioratum, & beneficiorum eorundem Ordinis, & Congregationis petitio continebat, quod alias Prioratu Eremi Montisani Camerinense, Diœcesis corundem Ordinis, & Congregationis tunc certo modo vacante, tunc Definitores, Priors, & Rectores Prioratum & Beneficiorum praedictorum, aut eorum major pars Roma in praesentia vener. fratris nostri Joan. Dominici Episcopi Ostien. ipsius Congregationis Protagoris, de mandato nostro capitulariter super hoc congregati, præfatum Hieronymum Ordinem ipsum expressæ professionem, in eorum & dicti Prioratus Priorem ad eum vitam, juxta privilegia & induita Apostolica, illis seu eorum Ordini desuper concessis, aut alias elegerunt & deputarunt, ac forsitan alias, & alia fecerunt, prout in eorum patentibus literis desuper confessis, dicitur plenaria conteneri, ipseque Hieronymus postmodum electionis & deputationis hujusmodi vigore, ipsius Prioratus possit. Nonne forsitan sequitur?

Sel. 1. Cum autem, sicut eadem petitio subjungebatur, nonnullis de viribus electionis hujusmodi habebatur, & asseratur Prioratum ipsum forsan alias quam ut præmititur, vacavisse, & vacare, & si electio, & deputatio praedictæ ad triennium revocarentur, & reducerentur, ac ille quod triennium tantum approbarentur, & consumarentur, ac in dicto Prioratu, qui conventionalis existit, & cuius Prior pro tempore existens, perpetuus & generalis Ordinis, & Congregationis praedictorum esse consuevit, titulus perpetui Prioris supprimetur, & extinguetur, ac ille per Priorum triennalem regetur, & gubernetur, ac quod praefati Definitores,

Priors, & Rectores in dicto eorum Capitulo generali ad hoc propterea celebrando, unum religiosum ejusdem Ordinis, Ordinem ipsum expressè professum, quem pro ipsius Ordinis prosperis successibus utiliorem fore putarent, in Priorum generalem dicti Prioratus de triennio in triennium eligere possint. Ita quod sic electus lapsu hujusmodi triennio regeli non posset, donec duo alia triennia elapsa forent. Quodque Priors & Rectores Prioratum & aliorum beneficiorum Ordinis & Congregationis hujusmodi, ultra triennium in eisdem Prioratibus & beneficiis per eosdem Capitulum confirmari non possint, statueretur & ordinaretur, & hoc profecto feliciori Ordinis & Prioratum & beneficiorum corundem, nec illorum personarum statui, in spiritualibus & temporalibus salubriter consuleretur, & praedictus Ordo augmentum cum animatum salute susciperet.

§. 3. Quare pro parte dictorum modernorum Definitorum, Priorum & Rectorum nobis fuit humilius supplicium, ut pro ipsius Ordinis salubri directione superius hoc ius opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 4. Nos igitur, qui in Monasteriorum omnium, & in illis Domino famulantium personarum salubrem statutum, & regularis observantie augmentum sinceris excommunicatis, eodem modernos Definitores, Priors, Rectores, ac eorum singulos, à quibusvis excommunicationis, suspensionis & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris & poenis, à jure vel ab homine, quavis occasione vel causa latet, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, verumque & ultimum dicti Prioratus vacationis modum, etiamsi ex illo quævis generalis reservatio in corpore juris clausa resulteret, pro expressis habentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, electionem & deputationem in Priorum generalem Praefati Prioratus de dicto Hieronymo ad vitam f. Casas praedictas ad triennium, ita quod finito triennio, idem Hieronymus ab hujusmodi Prioratus & Generatus officio liberè amoverti posset, auctoritate Apostolica tenore præsentium revocamus, reducimus, illasque sic revocatas & reductas, ac prout illas concernunt, omnia & singula alia in dictis literis contenta, & inde sequuta quæcumque, licita tamen & honesta, quæ ad hujusmodi triennium dumtaxat, ex certa scientia approbamus & confirmamus, ac illis plenum firmitatis robur adjicimus.

§. 5. Et nihilominus eundem Hieronymum in Priorum dicti Prioratus ad triennium dumtaxat constituiimus & deputauimus, neconon in dicto Prioratu, cuius fructus, redditus & proventus ad sexaginta tres florenos auri in libris Cameræ Apostolice taxati reperiuntur, nomen & titulum perpetui Prioris, ita quod nunquam illius nisi ad effectum triennalis electionis vacatio occurrat, etiam ex nunc perpetuè penitus & omnino auctoritate & tenore praedictis, suppressimus & extinguiimus, ac suppressa & extincta esse & censeret.

§. 6. Et propterea annata dicti Prioratus occurrente illius pro tempore vacatione, Cameræ Apostolice aut quibusvis aliis debitam, nisi de quindecim annis in quindecim annos minimè solvi, & ipsius Prioratus pro tempore existentes Priors ad illius solutionem, alias mora Ap. solvi pubet.

§. 7. Necnon quod de cætero perpetuis futuris temporibus Prioratus ipse per Priorum triennalem durat, et ei solam Capituli hujusmodi electionem de triennio in triennium deputandum, regatur & gubernetur, ac regi & gubernari debeat.

§. 8. Quodque hujusmodi electione, postquam per Capitulum praefatos facta fuerit. Apostolica auctoritate approbata & confirmata sit & esse censetur eo ipso, nullusque inibi in Priorum ultra triennium eligi aut deputari possit, sed is qui uno triennio in Priorum ipsius Prioratus praefuerit, ultimo iphus triennii die Prior esse definit,

Authoritatem Priorum durum triennio to talam esse affirmat.

desinat, & in eisdem Prioratus Priorem immediatè de novo per ipsos Capitulum reeligì seu reassumi non possit donec duo triennia clausa sint, & si ante illorum lapsum eligatur, electio hujusmodi nulla sit. Et nihilominus sic scilicet eligentes, sententiam excommunicationis incurvant, nec etiam ipsum triennium protogari valeat.

§. 9. Quodque præfatus Hieronymus, & alii dicti Prioratus Priorum taliter electi & confirmati, durante triennio, ac Prioratus & illius Conventus hujusmodi omnibus & singulis potestate, auctoritate & facultate, etiam conferendi beneficii & officiis, ac immunitatibus, exemptionibus, libertatibus, honoribus, privilegiis, indulgentiis, prærogativis, gratiis, favoribus & indultis, in spiritualibus & temporalibus, quibus alii perpetui ejusdem Prioratus Priorum, qui pro tempore fuerunt, uti, potiri & gaudere potuerunt, seu etiam debuerunt, ac possent, & debent quomodolibet in futurum, uti, potiri & gaudere, ipseque pro tempore Prior existens, finito ejus triennio, ejus successori in Priorum electo, ac duobus per Capitulum præfatos nominatis & deputatis, reservata sibi annua pensione vigintiquinque scutorum pro vestimentis & aliis suis necessariis, deducit expensis, sibi per præfatos Joannem Cardinalem & Prothecorem, ac Capitulum assignata ratione de reliquis per eum durante triennio hujusmodi administratis reddere teneantur.

§. 10. Quodque Priorum, aut Rectores Prioratum & beneficiorum Ordinis & Congregationis hujusmodi ultra triennium in eorum Prioribus & beneficiis confirmari nullatenus possint, perpetuū statuimus & ordinamus.

D. Prioratum de casu non ministerianis. R. E. Cardinales, sublata eis quavis aliter judicandi & interpretandi auctoritate & facultate, judicari & definiti debere, necnon quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scilicet vel ignoranter contigerit attenari, irritum & inane decernimus.

§. 11. Et insuper ex nunc quascumque collationes & provisiones, seu commendas, & quavis alias disposiciones, de quibusvis personis, etiam S. R. E. Cardinalibus, de dicto Prioratu, etiam per Sedem Apostolicam pro tempore factas, nullius roboris vel momenti existere, & sic per quoscumque Judices, etiam ejusdem S.R.E. Cardinales, sublata eis quavis aliter judicandi & interpretandi auctoritate & facultate, judicari & definiti debere, necnon quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scilicet vel ignoranter contigerit attenari, irritum & inane decernimus.

Ecclesiæ, butus consigilii. §. 12. Quocirca dilectis filiis Abbati Monasterii sancti Blasii & sancti Venantii, ac sancti Nicolai de Fabriano, Camerinen, diœcesis, sacerularium, & Collegiarum Ecclesiastrium existentium Dcñitorum & Priorum, ac Regorum eorum Ordinis & Congregationis, seu aliquis eorum desuper fuerint requisiiti, solemniter publicantes, eisque in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant auctoritate nostra revocationem, reductionem, approbationem, confirmationem, supplicationem, statutum, ordinationem & decretem prædicta firmante observari, ac singulos, quos præsentes concernant, illis pacificè gaudere, non permitentes eos desuper per quoscumque quomodolibet indebet molestatari, contradicentes auctoritate nostra, appellatione postposita compescendo.

Clericarum dñgar. §. 13. Non obstantibus præmissis ac constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ac Prioratus, & Ordinis prædictorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia robortatis statutis & consuetudinibus, necnon quibusvis privilegiis, indultis, ac literis Apostolicis, etiam locis & personis, in genere & in specie, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus & insolitis clausulis, necnon irritantibus & aliis decretis, etiam per modum statuti perpetui, etiam motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, etiam iteratis vicibus concessis, approbatis & innovatis, etiam quod illis per quascumque literas Apostolicas, quavis etiam derogatoriarum derogatorias, & insolitas clausulas in se conuenientes, derogari, nec derogatum censerit ullatenus possit, nisi motis & formis in eisdem contentis derogatio hujusmodi facta fuerit, disponentibus. Quibus omnibus, etiam si pro eorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, individua & expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas

generales idem imparsantes mentio, seu quavis alterius præfatio habenda, & aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda fore, tenore hujusmodi præsentibus pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanuisse, hac vice dumtaxat specialiter & expressè derogamus, contraria quibuscumque. Aut si aliquibus communiter vel divisa in eadem sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras Apostolicas non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de iudicto hujusmodi mentionem.

Nulli ergo omnino hominum, &c. Si quis autem, &c.

Dat. Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ millesemo quingentesimo quadragesimo motetto, 12. Kalend. Aprilis, Pontificatus nostri Anno decimo.

Impositio annui subsidii trecentorum millium scutorum, à subditis Status Ecclesiastici annis singulis, quacumque exemptione non obstante, ad triennium Reverendissimæ Apostolice persolvendi, omnibus extraordinariis actionibus interim interdictis.

Exemptiones omnes à soluzione onerum Cameralium revocata fuerunt à multis Pont. & postremo à Paulino V. in sua const. 9. In maximis.

B A V L V S P A P A III. Edita A.D. 1542. & 1544.

D Ecens esse censemus, ut ii qui speciali privilegio Exorium donati, ceteros antecellant, in supportatione onerum illos adjuvent, qui forte inferiores existunt, præsertim dum urgens necessitas imminet, & exinde publica utilitas resultare dignoscitur.

§. 1. Nuper siquidem ad sustinen, expensarum molem hoc tempore pro orthodoxæ fidei, ac Status S.R.E. tutela nobis incumbente, subsidium 300. mill. scutorum aurii in auro, annis singulis, per dilectos filios subditos dictæ Romanæ Ecclesiæ ad tres annos proximè futuros Cameræ Apostolicæ persolven, exigere, & interim ab augumento falso, ac omnibus ab his extraordinariis actionibus abstinen, decernimus. Provinciæ nostræ Romanidæ, Exarchatus Ravennæ, Marchiæ, Umbriæ, Perusiæ, & Patrimonii, onus hujusmodi cum summa alacritate, ac fidei observantia acceptaverunt.

§. 2. Et quia publicè interest, actionem hujusmodi fieri, volentes illam facilitare, ac reliquos subditos dictæ Romanæ Ecclesiæ ad illud solven, promptiores reddere, Motu proprio, & ex certa nostra scientia, tenore præsentium statutum & ordinamus, quod durante triennali contributione trecentorum millium scutorum hujusmodi, omnes & singuli S. R. E. subditi sacerulares, etiam si regimini civitatum & locorum præsint, ac Marchiones, Barones, feudatarii, personæ & officiales, & quivis alii quacumque dignitate & excellentiæ prædicti, & quantunicumque exempti & privilegiati fuerint, ad solven, ratam dictæ contributionis eis tangere, omnino teneantur, & ad id cogi & compelli possint. Nos enim quæcumque privilegia, exemptiones & indulta illis concessi, ac consuetudines & juris communis dispositiones in eorum favorem faciem, per triennium prædictum, quoad contributionem eandem, illis alias in suo robore permanens, omnino suspendimus, ac illis suffragari minimè posse volumus.

§. 3. Decernentes sic per quoscumque, tam ordinaria quæ delegata, & mixta auctoritate fugen, Judices, personas, etiam causam Palati Apostolici Auditores, ac dictæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, ubique judicari, cognosci ac decidi debere, sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter judicandi & interpretandi facultate, necnon irritum & inane quicquid secus super his, à quocumque quavis auctoritate, scilicet vel ignoranter contigit attentari.

§. 4. Quo

PAULUS TERTIUS.

765

**Deputatio
litionis.** §. 4. Quocirca dilecto filio Guidoni Ascanio Sforzia sancti Eustachii diacono Cardinali de Sancta Flora Camerario nostro, quem super præmissis ultra ordinariam sui Camerariatus officii facultatem, Commissarium, & executorem nostrum generalem facimus, constituimus & deputamus, per presentes committimus & mandamus, quatenus easdem praesentes & in eis contenta quæcumque, plenum effectum sortiri, & inviolabiliter observari mandet & faciat. Contradictores reniten, & rebelles, per censuras ecclesiasticas, & penas etiam pecuniarias, arbitrio suo infligen, & applican, & alia juris remedia opportuna, appellatione postposita compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

**Declaratio
institutorum.** §. 5. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, statutis & consuetudinibus, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quævis alia firmitate roboratis, privilegiis quoque, indultis, ac literis Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus communiter, vel divisi ab Apostolica ut Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

**Dicitur Anno 5.
i. Sept.** Dat Maren, Albanen, die secunda Septembbris millesimo quingentesimo quadragesimo tertio, Pontificatus nostri Anno 9.

Sequitur declaratio d. constitutionis quæd
exemptiones.

**Ecclesia Anno D. P A V L V S E P I S C O P V S,
i. 14. Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.**

**Relatio suæ
prædictæ im-
pulsione.** Ex debito Pastoralis officii ad ea, ut debemus, libenter intendimus, per quæ provide ordinata serventur, & ut plenum fortiantur eff. & cum, open & operam impendimus efficaces. Dudum siquidem pro nostris & Apostolicæ Sedis necessitatibus, ac subditis nostris abstortionibus, & aliis gravaminibus, quæ per Commissarios Collectores onerum pro tempore impositorum eis passim inferebatur, opportunè sublevandis, subsidium trecentorum millium scutorum auri in auro, annuatim nobis & Cameræ Apostolicæ, triennio tantum durante, per subditos ipsos persolvendorum imponimus, & interim ab exactione augmenti pretii salis, ac quotrumcumque aliorum onerum extraordinariorum abstineremus. Et ut facilius subditi ipsi subsidium hujusmodi præstare possent, per alias nostras in forma Brevis literas voluimus & ordinavimus, quod omnes & singuli exempti, & privilegiati secularares, utrumque qualificati, ad contributionem subsidii hujusmodi omnino tenerentur, prout in dictis literis plenius continetur.

**Declaratio
exempti, &
nonnulli.** §. 1. Cum autem postmodum, sicut accepimus, nonnulli ex privilegiatis & præfatis, solutionem in subsidii hujusmodi fugere volentes, causam & causas in Auditorio Rotæ, ac sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinalibus, & forsan aliis judicibus & personis in Romana Curia & extra eam, certis sub prætextibus committi obtinuerint, & hoc modo subditos alios devotè & faciliter solventes, contra mentem nostram litibus involvant, illosque gratia per nos eis concessa, quod exempti in præstatione subdidi hujusmodi, pro communibus necessitatibus, ut nos & nostros subditos præfatos à Catholicæ fidei hostibus, quos ita propinquos habemus, defendere possimus, impositi, contra publicam utilitatem retardatur, ac volentes ut par est, in præmissis opportunitate prævidere, motu proprio, & ex certa scientia, Apostolicæ auctoritate, tenore præsentium, quæcumque causas desuper pendentes ad nos advocamus, & lites penitus extinguimus, quod ea quæ contributionem subsidii hujusmodi tangunt dumtaxat. Ac volumus, quod omnes & singuli exempti, & quantumcumque privilegiati secularares, etiam in Curialibus civitatis nostra Maceraten, existant, & regimini civitatum præsint, ac Almæ Urbis, & quæcumque aliarum civitatum, oppidorum, &

locorum cives, vel quæcumque nobiles, Barones, feudatarii, aut alias etiam privilegio juris in corpore clauso exempti, & Capitulum, Collegium, vel Universitas, aut Comunitas sint, contributionem subsidii hujusmodi simpliciter, & omnino, Clerici vero pro bonis ad eos extantum & propinquorum, vel aliorum successione datis, vel per eos acquiritur, ac Clerici ipsi & Religiosi pro fructibus & bonis mobilibus, seque moventibus, Ecclesiæ, Monasteriorum, & beneficiorum quorumcumque, secularium vel regularium, etiam Archiepiscopali, Episcopali, aut alia majori dignitate præfulgeant, in gabellis, ad juvandum, & faciliterandum solutionem subsidii hujusmodi pro aliqua honesta parte dicti subsidii universaliter impositis, vel imponi, aut auge permisiss, dicto triennio durante, contribuere tenentur, & ad id cogi & compelli juris & facti remedii necessarii & opportunitis possint & debeant, quibusvis exemptorum, clericorum & religiosorum hujusmodi privilegiis, exemptionibus, concessionibus, favoribus, declarationibus, sententiis, gratis & indultis, alias in suo labore permanescunt.

§. 2. Decernentes sic & non aliter per quæcumque, etiam dictæ Romanae Ecclesiæ Cardinales, & Rotæ Auditores, tam ordinaria quam delegata, & mixta auctoritate fungentes, judicæ & personas, sublata eis & eorum cuiilibet quavis alteri judicandi & interpretandi facultate, ubique judicari & definiti debere. Nos enim status hujusmodi, & quarumcumque aliarum, etiam ante impositionem hujusmodi subsidii quomodolibet introductarum litium, & causarum, ac privilegiorum, indularum, literarum, & scripturarum quæcumque, occasione præmissorum quomodolibet consistoriorum tenores, causas, & effectus, nomina & cognomina judicium & colligantur, aliaque, etiam majora sint expressis, de necessitate exprimenda, præsentibus pro sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, irritum & inane decernimus, & quicquid fecus super his à quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignorantiter attentatum forsan est haec tenus, vel in posterum contigerit attenari.

§. 3. Quocirca dilecto filio Guidoni Ascanio Sforzia sancti Eustachii Diacono Cardinali de Sancta Flora sanctæ Romanae Ecclesiæ Camerario, quem ultra sui Camerariatus officii facultatem super præmissis executores generali, cum plena & libera auctoritate & potestate quæcumque citandi, ac illis, quoties opus fuerit, etiam sub censuris & penas, etiam pecuniarias, arbitrio suo infligendis & applicandis inhibendi, & quæcumque dubia & difficultates circa præmissa, vel eorum aliquod, ac illa, vel subsidium hujusmodi concorrentia, & ultra præsentium, & aliarum literarum nostrarum prædictarum tenores, tollendi & removendi, & inviolabiliter observari faciendo, faciendum, creando, constituius ac deputamus, tenore præsentium, committedus & mandamus, quatenus praesentes literæ, & alias prædictas, & in eis contenta quæcumque voluntate publicando, faciat illa plenum effectu sortiri, & inviolabiliter observari, nec permittat quæcumque contra illarum tenores, vel mentem nostram prædicti modi omisso libet perturbari, impediri, aut inquietari. Curia diuina res quælibet & rebelles per prædicare & alii, de quibus ei videbitur, juris & facti remedia appellatione postposita compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§. 4. Non obstantibus præmissis, & Apostolicis, ac Provincialibus & Synodalibus constitutionibus & ordinationibus, statutis & consuetudinibus, & novis reformationibus, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, privilegiis quæcumque, indultis, & literis Apostolicis, etiam per viam legis, & statuti perpetui, ac initii & stipendi contractus editi, concessi, confirmatis & innovatis, contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus communiter vel divisi ab Apostolica ut Sede indultum quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

§. 5. Nulli

Clavis saltus
tacit.

Deputatio
executorum.

Constitutorum
derogatio.

Sedis pa-
nus.

§.3. Nulli ergo omnino hominum licet hanc pagi-
nam nostræ adovationis, extractionis, voluntatis, de-
creti, factionis, creationis, constitutionis, deputationis,
commissionis & mandati infringere, vel ei apud temera-
rio contrarie. Si quis autem hoc attentare præsumperit,
indignationem Omnipotens Dei, ac beatorum Petri &
Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctum Marcum, Anno Incarna-
tionis Dominicæ millesimo quingentesimo quadrage-
simo quarto, Pontificatus nostri Anno decimo.

XL.

De falso, & decupli, aliisque poenis Ministrorum
Rever. Cameræ Apostolicæ, & aliorum ratio-
nes integræ & fideliter non redditum.

*Ad hac vide etiam conf. 87. Pii IV. Cum inter. lib. 2.
ubi agitur de modo has rationes reddendi, & ju-
randi.*

Editio An.D. p

AVLVSPAPA III.

Motu proprio, &c.

1544.

Causa ipsius **C**um sicut accepimus, nonnulli provinciarum Sta-
tutis Ecclesiastici Thesaurarii, Vicethesaurarii, mer-
catores, & nostra seu Cameræ Apostolicæ ministri, aliae
que personæ, computa administrationum, Incarnationum
affuctum partitorum, & exactionum reddere debentes,
integra computa non exhibeant, partem introituum, &
exactionum sub diversis pretextibus & coloribus reti-
nen, putan, nil peius eis contingere posse, quam re detecta
id quod penes eos fuerit, restituere.

Misericordia Rev.
C. m. A. opt.

§.1. Nos malitia hujusmodi occurrere, ac indemnita-
ti Cameræ opportunè providere volentes, & ut pra-
dicti fideliter, si non virtute saltem penas timore proce-
dere discant: Motu proprio, &c. perpetuo statuimus &
ordinamus, quod omnes & singuli prænominati, & alii
quicunque in Cameræ Apostolicæ computa reddere de-
bentes, computa hujusmodi integræ, videlicet integrum
debitum, & integrum creditum describere debant, nec
audiret aliquid penes se vel eorum ministros, aut ab eis
dependentes retinere seu retineri facere, directè vel indi-
rectè, quovis quæsito colore. Et si continget eos cogi per
Cameram Apostolicam ad reddendum rationem de ex-
actione vel administratis ante tempus finitum, vel durante
exactione, debent totum id quod tempore dationis ratio-
nis seu computorum, ad eorum vel ministerum aut agen-
tium suorum manus pervenit, integrè describere, & tan-
dem omnia diligenter ac fideliter gerere & adimplere.

Concessione
sum pene-

§.2. Et si secus factum fuerit in præmissis, vel aliquo
præmissorum, contraficiens excommunicationis majoris,
qua nisi per nos vel Romanum Pontificem pro tem-
pore existentem, nisi in mortis articulo, absolvire nequeant,
ac perjurii & falsi, necnon decupli cujuslibet partiti cre-
dit Cameræ omisla, seu non solita, irremissibiliter exi-
gentia, & dictæ Cameræ applicande necnon alias nostri
arbitrii penas ipso facto incurvant, & ad decupli hujus-
modi solutionem, prius & ante omnia, etiam non finitis
vel solidatis computis, tanquam de re liquida, cum alia
re minimè compensanda, juris & facti remedii cogi &
compelli debant, nec adversus præmissa excusationem
aliquam eis suffragari volumus, cum nulla excusatio lo-
cum habeat in cau in quo quis tenetur integra computa-
dere, & totum receptum, vel ad manus ejus, vel pro eo
agentis delatum in computis non deseribatur.

Dilectio in
p. 1544.

S. 4. S. 5.

P. 1544.

C. 1544.

§.5. Non obstantibus præmissis , ac Provincialibus & Synodalibus constitutionibus & ordinationibus , ac statutis & consuetudinibus , etiam juramento , confirmatione Apostolica , vel quavis firmitate alia roboretur , privilegiis quoque , indultis , & literis Apostolicis Gubernatori , Auditori Cameræ , Vicario , & aliis Judicibus predictis , illorumque officiis , vel quibusvis aliis , in genere vel in specie quomodolibet , etiam motu proprio & scientia similibus , etiam contra presentium tenorem quomodolibet concessis , confirmatis , & innovatis , etiam disponen- quod illis non nisi sub certis modo & forma derogari possit , illorum omnium tenores , ac si de verbo ad verbum , nihil penitus omisso , & forma in illis tradita obser- vata , inserti forent , præsentibus pro sufficienter expressis , ac de verbo ad verbum insertis habentes , illis in suo ro- bore permanutis , hac vice dumtaxat hanc serie specia- liter & expresse derogamus , contrariis quibuscumque . Aut si aliquibus communiter vel divisiim ab Apostolica sit Sede indultum , quod interdici , suspendi , vel excom- municari non possint per literas Apostolicas non facien- plenam & expressam , ac de verbo ad verbum de induito hujsmodi mentionem .

Nulli ergo , &c.

Datum Romæ apud S. Petrum , Anno Incarnationis Domini millesimo quingentesimo quadragesimo quar- to , septimo Kal. Decembr. Pontificatus nostri Anno undecimo .

XLI. Prohibitio occupandi bona naufragantia in locis maritimis S. Romanæ Ecclesiæ , præmiique de- signatio illa recuperantibus , vel auxilium præ- stantibus .

Hoc primò statuit quod regnum Britannia Hon. II. in const. 1. Charsissimus sup. Et specialiter quod hac loca maritima S. R. E. habet Iol. II. const. 20. Roman. sup. cod. lib. Et contra hujsmodi occupatores rerum Christianorum naufragian. legitur quoniam bulla in Cœna Domini , quoniam aliqua in hoc opere posui , & carum ultima est Pauli V. n. 63. Paforalis , ibi video .

Quo verò ad subditos Regis Hispaniarum naufragium patientes , habes propriam Pij V. sanctionem , num. 7. Cum nobis , lib. 2.

P A V L V S P A P A III. ad perpetuam rei memoriam .

Accipimus nuper , quod dudum , cum fel. record. Julius Papa II. predecessor noster plurimorum lamentabili querela didicisset , quibus Christi fideles maris periculis se & eorum merces exponebant , ut Curia Romana & illius Curialium commodis , & mercibus per eos ad eandem Curiam mari adveniatis providetur , &c.

Redūmū præterī , quib[us] bolla Jul. II. est sup.

§.1. Cum autem , sicut ex plurimorum Ripæ & Rippetæ Almae Urbis nostræ mercatorum , ac etiam nautarum , non sine lamentabili querela , ac nostra molestia intelleximus , præfertæ literæ à Julio prefato predecessor nostro editæ in abusum , in non modicum tam ipsorum mercatorum & nautarum , quam civium Romanorum , & Curialium , & dictam Urbem incolentium , transverint . Quamobrem nos vestigiis ejusdem Julii predecessoris nostri inhærente volentes , Motu , scientia , & potestate similibus , tenore præsentium , præfati Julii predecessoris nostri literas in omnibus & per omnia , ac sub poenis & censuris de quibus in ipsis literis , & prout in eis continentur , quatenus opus sit , confirmantes & in- novantes , illas ab omnibus ad quos quomodolibet spe- ciat & pertinet , ac spectare & pertinere poterit in futu- rum , sub poenis de quibus in eis inviolabiliter observari mandamus .

§.2. Et Milominus dilectis filiis heilicis Guidoni ob- servantibus & Synodalibus constitutionibus & ordinationibus , ac statutis & consuetudinibus , etiam juramento , confirmatione Apostolica , vel quavis firmitate alia roboretur , privilegiis quoque , indultis , & literis Apostolicis Cameræ , Vicario , & aliis Judicibus predictis , illorumque officiis , vel quibusvis aliis , in genere vel in specie quomodolibet , etiam motu proprio & scientia similibus , etiam contra presentium tenorem quomodolibet concessis , confirmatis , & innovatis , etiam disponen- quod illis non nisi sub certis modo & forma derogari possit , illorum omnium tenores , ac si de verbo ad verbum , nihil penitus omisso , & forma in illis tradita obser- vata , inserti forent , præsentibus pro sufficienter expressis , ac de verbo ad verbum insertis habentes , illis in suo ro- bore permanutis , hac vice dumtaxat hanc serie specia- liter & expresse derogamus , contrariis quibuscumque . Aut si aliquibus communiter vel divisiim ab Apostolica sit Sede indultum , quod interdici , suspendi , vel excom- municari non possint per literas Apostolicas non facien- plenam & expressam , ac de verbo ad verbum de induito hujsmodi mentionem .

§.3. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis , necnon privilegiis & indultis qui- busvis personis contra tenorem literarum Julii prede- cessoris hujsmodi forsitan concessis , confirmatis & innovatis : quibus , illorum tenores , ac si de verbo ad verbum infererentur , præsentibus pro sufficienter expressis & in- insertis habentes , quod effectum præsentium specialiter & expresse derogamus , ceterisque contrariis quibus- cumque .

Datum Romæ apud Sanctum Petrum , sub annulo Pij Catoris , die 13. Martii , millesimo quingentesimo quadra- gesimo quinto , Pontificatus nostri Anno undecimo .

Sequitur declaratio hujus bullæ .

P A V L V S P A P A I I I. Edita An. D. 1549. Motu proprio , &c.

Accipimus per statuta nostra Ripæ salubrem dis- positionem factam extitisse tenoris , quod si pro tempore mercatores seu nautæ mari navigantes , & co- rum naves & barcæ , vinis & aliis mercibus , rcbus & bo- nis , pro usu Curialium oneratae , versus nostram Almam Ubem , seu dictam Ripam ducentes , & miserabilitate ca- fu inopinato , naves & barcæ hujsmodi sic oneratae nau- fragiorum patetentur , navesque & barcas hujsmodi nau- fragias , seu bona in eis existentia , aliqui ab eorum domi- nis & patronis ad id requisihi , per se ipsos recuperave- rent , vel in recuperatione auxilium præstarent , tales re- recuperatores & auxiliatores quartam partem bonorum , & rerum mercantilium hujsmodi in dictis navibus & bar- cis sic naufragium passis existentium , eorum ope & au- xilio recuperatorum lucraretur , & aliae tres quartæ re- manentes ad dominos & patronos dictarum navium & barcarum spatteredint , & pertinent , & hoc quidem per fel. rec. Nicolaum V. prout in suis literis dcluper confe- ctis , & in libris statutorum dictæ Ripæ registratis , ple- nius continetur , concessionem suillæ .

§.1. Accipimus etiam , quod temporis diuurnitate Et Domini statutum , & gratia hujsmodi in disiectudinem abie- que novæ locorum , ad que novæ navis , agnum ratiæ resper- sante , venient , bona occupan- tibus , & ideo Nautæ ad Ripe- sum venire recu- abantur .

§.2. Propterea hujsmodi inconvenientiis per aliam nostram gratiam proxime præsuntur opportune pro- vidimus , per quas si aliquam ex dictis barci naufragium pati , vel propter violentiam maris ad loca prædicta casu pervenire , vel jactum bonorum allevianda navis gratiæ fieri pro tempore contingat , illis tantummodo , qui à dominis navium , & barcarum illarum personis curam & gubernium tantum habentibus , super tali naufragio in auxilium vocati fuerint , hujsmodi personis sic vocatis , si ab imminentis , & præsentani naufragii periculo , aut bona jam desperita recuperaverint , his casibus quartam partem bonorum , & rerum in hujsmodi barcis ex- istentium , & illorum auxilio sive opera sic recuperato- rum concessimus & donavimus .

§.3. S.d.

*Prius quatuor
bonorum re-
cupraturum.
auxiliatori-
bus concessis.*

§.3. Sed quia in dicta praemissa gratia nostra non
est mentio specifica de dicta quarta parte bonorum, sed
quod dicta persona sic vocata tantum statuta & con-
suetudinem allegare possit, continetur. Et propterea
etiam aerepius, quod nonnulli judicant, & dictam no-
stram gratiam pravè intelligentes, ad personas etiam non
vocatas extendunt, & sic intelligi debere pretendunt, &
illam non habent locum, nisi in casibus meri naufragii,
& iactus, sed si naves & barcae hujusmodi integræ vi
tempestatis ad litus maris pervenerint, & ad terram do-
minorum aliquorum pervenerint & attingent, maximè si
pro officialium ipsorum praesentinga, & jussu eorum
dominorum nomine sit illis auxilium praestitum, tunc
praestari debere, loci consuetudine debere allegant, & sic
intelligi debere fatigunt.

*Et modo d.
concessione
declarans.*

§.4. Nos volentes inconvenientiis hujusmodi ob-
viare, Motu proprio, & ex certa scientia, ac plenitudine
potestatis declaramus nostræ intentionis in concessionem
praemissa nostre gratiae fuisse & esse, quod tantum
modo votati & requisiti ab illis dominis & personis
pro praedicatorum recuperatione quartam partem, pro
modo bonorum & rerum recuperatarum, in dictis na-
vibus, sive barcis sic naufragium passis, alleviatis, sive
aliter ad litus integrè perventis, & arenæ commissis, vel
alio inopinato casu desperatis existentium, & eorum
opera & industria, ac auxilio cum praedictis mercibus re-
cuperatis lucentur, si tamen praedictæ recuperationi
actualiter cum eorum personis, non per praesentiam tan-
tum incubuerint & recuperaverint, (aliis personis, sive
dominis locorum, quocumque titulo nuncupatis, sive
Cardinales S. R. E. & praedicatorum locorum officiales,
& alia quacumque personæ privatæ, sive Ecclesiastice,
sive seculares sint, vel pro tempore fuerint, penitus ex-
clusi) alias autem tres quartas remanentes, fuisse &
esse, ac restitu & remanere debere ipsorum dominorum,
ut prius fuerant. Et pro pleniori firmamento de novo
talibus personis tantum modo, & forma quibus supra,
& non aliter, quartam illam pro modo & rata bonorum
recuperatorum, à die dictæ praemissa gratiae naufragi-
um passorum, sive alleviatorum, vel aliter integrè
ad litus perventorum, & in futurum perveniento-
rum, alleviandorum, & naufragium patientorum, quo-
quo modo donamus, ac capiendo facultatem concedimus.

*Occupatores
autem puniri
jubemus.*

§.5. Alias verò personas, modo & forma praemissa
non vocatas, quacumque dignitate, etiam Cardinalatus
honore, & dignitate fulgentes, & Ecclesiastica dignitate
insignitas, quocumque locorum vel terrarum, me-
diatè vel immediate sanctæ Romanae Ecclesie subje-
ctorum fures, raptores, latrones, & rebelles sacrofancæ
Romanae Ecclesie esse censimus, ac poenis & censuris,
juxta feriem & tenorem praemissa gratiae aliarum li-
terarum puniri mandamus. Decerentes iritum &
inanè quicquid in contrarium attentari contigerit in
futurum.

*Clausulis pre-
scriptivis.*

§.6. Volumus etiam quod praesenti nostro motui pro-
prio per quacumque nostram signaturam, etiam motu
proprii emanatam, & in futurum emanandam, etiam de
eorum clausulis derogatoriis mentio fiat, nisi illius ex-
pressa mentio de verbo ad verbum habeatur, nullatenus
derogatum censeatur.

*Executionis
decretatio.*

§.7. Preципientes Clericis Cameræ Apostolice, Gu-
bernatori, Auditoribus Sacri Palatii, Senatori Urbis, Ca-
meræque nostræ Auditori, ac quibuscumque officiali-
bus, & judicibus, quavis auctoritate fungentibus, qua-
tenus in praemissa, dominis & patronis, seu nautis na-
vium & barcarum, sic naufragio oppressarum, adversus
quascumque personas, etiam Ecclesiasticas, aliterque, ut
præfertur, se gerentes, assistant, & poenis dictis afficiant,
cum invocatione brachii secularis, quatenus opus fuerit,

§.8. Constitutionibus & ordinationibus Apostolicis,
necnon privilegiis & indulxit ipsorum locorum, statu-
tis & consuetudinibus, quas tanquam corruptelas, &
ababus judicamus, indulxitque quibuscumque personis
specialiter concessis quibuscumque, aliisque in contra-
rium facien, non obstante, omnium praemillorum tenores
& formas pro expressis habentes.

Fiat ut petitur. A.

§.9. Et quod praesentez metus proprii sola signa-
tura sufficiat & ipsius simplex exhibito & allegatio
sufficiat, ac si esset in corpore juris & aliarum juris Ca-
nonici constitutionum glauca, attento quod in favorem
Ripæ, & illius mercatorum.

Fiat. A.
Datum Romæ apud S. Marcum, id. Martii, anno nostri
Pontificatus decimoquinto. D. P. A. M.
die 15. Ma

Visa. Julius Cam. Apostol. Decanus, & Riparum
Presidens.

Familiares & servitores Prælatorum Romanæ XLIII
Curia, salarium, & stipendium pro biennio
tantum, & infra annum à die obitus illorum
petere possint.

Confirmatur & declaratur ista constitutio à Pio V.
in constitut. 15. Sanctissimus, ubi videlicet de
prælatione horum familiarium, & aliorum credi-
torum.

P A V L V S P A P A I I I . Editio Anno
Motu proprio, &c. 1545.

Cum sicut nobis nuper innotuit, sèpius contingat, Causa con-
ut decedentibus Cardinalibus, & venerabilibus fra-
tribus nostris Patriarchis, Archiepiscopis & Episcopis,
ac dilectis filiis Referendariis nostris, necnon causatum
Palatii Apostolici Auditoribus, & Clericis Cameræ
Apostolica Presidentibus, ac literarum Apostolicarum
de majori præsidentia Abbreviatoribus, qui ut plurimum
notabilem familiarium & servitorum numerum tenere
consueverunt, familiares, & servitores præfati contra eo-
rum patronos jam defunctos insurgentes salario & sti-
pendia eorum familiaritatis & servitutis pro toto tem-
pore quo eorum familiares extiterint, seu illis interfici-
verint, etiam quod de eis sibi satisfactum sit, etiam longo
tempore post obitum ipsorum Patriarcharum, Archie-
piscoporum, Episcoporum, Referendariorum, Auditio-
rum, Clericorum, Præsidentium, & Abbreviatorum, pe-
tant & efflagitant, ac quandoque eorum hæredes, qui ut-
plurimum de his non sunt informati, super salariis & sti-
pendiis hujusmodi etiam judicialiter impetant & mo-
lestent, in ipsorum hæredum perturbationem & non mo-
dicum detrimentum.

§.1. Nos attentes, Patriarchas, Archiepiscop. Episc. Sancio di
Referendarios, Auditores, Clericos, Præsidentes, & Ab-
breviatores præfatos, utpote aliis majoribus negotiis
distraetos, ut plurimum rationes & computa salariorum
& stipendiiorum familiarium & servitorum suorum in
scriptis non redigere, & propter eos non facile, sed
etiam difficultè eorum hæredes de solutione salariorum
& stipendiiorum hujusmodi fidem facere posse: & insi-
per verisimile non esse, ut qui pro mensali salario &
stipendio aliis inserviant, exactiorem eorum salario-
rum & stipendiiorum ultra integrum annum differant:
Volentes fraudibus, quæ in praemissa fieri possent, oc-
currere: Motu proprio, &c. statuimus & ordinamus,
quod de cætero nemo, cuiuscumque status, gradus, ordi-
natus vel conditionis existat, ab hæredibus Cardinalis ali-
cujus, Patriarchæ, Archiepiscopi, Episcopi, Referendarii,
Auditoris, Clerici, Præsidentis, vel Abbreviatoris de-
functi, cuius familiari extiterit, seu cui inserviverit, sa-
larium seu stipendium familiaritatis, seu servitutis sue
plus quam pro integro biennio post annum à die obi-
tus eius patroni, petere aut exigere, seu desuper hære-
deg præfatos quovis modo, in judicio vel extra, impe-
tere vel molestate possit.